
PANNA MARIA JAKO VZOR 
 
V měsíci květnu si více připomínáme Pannu Marii, matku Pána Ježíše. 
Přestože se Písmo svaté o ní zmiňuje jen na několika místech, její život 
vypovídá o velké lásce k Bohu. 

V čem nám může být Panna Maria vzorem? To se dozvíš, když vyluštíš 
následující řetězovku. Poslední písmeno jednoho slova je zároveň prvním 
písmenem slova následujícího. 

 

TAJENKA: 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 – 2 přinášíme ho při mši svaté 
jako dar spolu s vínem 

2 – 3 město Ježíšova narození 
3 – 4 období cca 30 dní 
4 – 5 původní povolání Matouše 
5 – 6 jeden z darů, který přinesli 

mudrci narozenému Ježíši 
6 – 7 nápoj, který podali Ježíšovi 

visícímu na kříži 
 

 

7 – 8 hora Ježíšova proměnění 
8 – 9 horní končetiny 
9 – 10 latinský název 

2. knihy Mojžíšovy 
10 – 11 pěvecký útvar 

nebo evangelická farnost 
11 – 12 mariánská modlitba 

sestávající z pěti desátků 
12   stavební prvek 

1 

2 

4 3 

5 

6 
7 

8 

9 

10 

11 

12 

 


